hebreice reperiri, præter bina eorum Alphabeta in Proemio a me recensita, quæ sane tanto viro digna sunt, ac autostrophas nostro Siracidi respondent. Unde nonnulli autumani Ben-Sira eundam esse cum Siracide; ego non eundem, sed persimilem esse censeo: Ben-Sira enim nepos fuisset Jeremias ab Hebreis perhibetur; Jesus Si-rach vero fuit de stirpe Iesu filii Josecæ, summi pontificis in captivitate Babyloniae, ait Genebradius in Chron. pag. 16, qui cum Zorobabel principe iussa Dei templum reedificavit, ut patet Zacharia iii. et Aggai ii. Quæferat lector Ben-Sira cum Siracida, et videbit g. mas utrinque plane, velut ovum ovo, similes, et subinde easdem, ac simus jucunde dissonans utrisque consonantiam, et consonans pariter dissonanum admirabitur. Quia de causa initio operis gnomus Ben-Sira Ethicæ prefixi, paucas quidem, sed praegnantes, ac cuivis etati, statu graduique perutiles, raras, et paucis ^{litteris}, ut Siracide illustrent illique alterwanæ velut choro ^{litteris} respondant, atqueidem sententious melos succinendo jucundam pili auribus et nubibusque harmoniam, ad morum conformatam appositam efficiant.

Utere, lector, et fruere.

Porro Rabbinis prisca ante Christum cognitum fuisse Ecclesiasticum, habitumque Canonicum, ideoque hebreia exstisit, liquet ex dicto factoque R. Simeonis Ben-Sata, qui fuit frater uxoris Alexandri Jannæi, cuius Alexander pater fuit Hyrcanus, avus Simon frater Iudee Machabæi. Cum enim hic Alexander secta Sadduceus, regiam coronam sibi imposuisset, regemque Iudeæ se fecisset, ac simul ejusdem summus vellet remanere ^{confixus}, ut fureat Simon, Jonathas et Judas Machabæi; obliterunt ei Pharisei dicentes, neminem simul posse esse regem et pontificem: quare si rex esse vellet, pontificatum in alium designaret. Hac de causa ipse Phariseos persecutus est, et septingentos ex eis crucifixit, uti ex Josepho, lib. XIII, Antiq. cap. XXII, et Chronicis hebreia narrat Genebradius, in Chron. Idem deinde ut Phariseos sibi conciliaret, R. Simeonem nominatum primarium e Phariseis ad con-

vium invenerit, eumque infer se et reginam considerare fecit, dixisse: «En quantum te Pharisæum honoro.» Cui R. Simeon: «Jure, inquit, et merito id facis; nam lex dicit: Sapientia humiliata exaltabit caput illius, et in medio magnatorum considerat illum faciet.» Quia verba sunt Eclesiast. cap. XI, vers. 4. Ita rem narrant Hebrei, in lib. Berachot, id est Benedictionum, cap. III. Unde colligas Rabbinos arte Christum (nam Alexander hic et R. Simeon ce. Aum annis Christum antecesserunt) Ecclesiastici librum uti legem, hoc est uti Canonicum, habuisse, ac hebreia latissima. Nam sententia hec jam citata, hebreia exstat in libro Berachot. Hebreia dico, id est hierosolymitanæ, puta syriæ. Hebrei enim post reditum ex Babylone linguam Hebreiam corperunt, et cum Chaldaeis communiquerunt: unde hec eorum lingua dicta est Hierosolymitanæ, sive Syriæ. Rabbinus quoque melioris note, qui post Christum scripserunt, ex Ben-Sira, id est Ecclesiastico, sepe sententias cum laude auctoris et libro citant hebreia; id est syriæ. Thalmudici vero Ecclesiasticum rejecerunt, legique vetuerunt. Sic enim habet eorum Thalmud: *Omnis Israelita habebit partem in futuro seculo*, etc. *Nemo legem libros* *לְשׁוֹן חִתּוֹנִים*, id est exotericos, *habebit partem in futuro seculo*. Ubi Gemara: *Quatis*, inquit, est Ben-Sira (puta Siracida, sive Ecclesiasticus: ipsi enim unum tantum Ben-Sira agnosco, quem faciunt auctores tam Ecclesiasticus quam Alphabeti jam dicti). Causam addit, sed obscuram, quam clare explicat R. Solomon, quod scilicet Siracide constitutus pluræ persons in Deo. Nominat enim Spiritum Sanctum, cap. V, vers. 9, Patrem et Filium, cap. XIV, vers. 5 et cap. LI, vers. 44. Judei autem negant S. Trinitatem, dicuntque Deum unum esse in persona æque ac in essentia, quæ est illorum perfidia; cui aliud velum prætexunt, scilicet se acipi Canonem Esdræ, hoc est, se agnoscere illos dumtaxat libros pro Canonis; quos Esdras in suo Canone recentuit: quare nec Sapientiam, nec Ecclesiasticum, nec libros Machabæorum, etc. pro Canonis habent, quia hi scripti sunt post tempora Esdræ.

FINIS.

INDEX

LOCORUM SACRÆ SCRIPTURÆ

QUAE IN HOC OPERE EXPLICANTUR, VEL ELUCIDANTUR.

Prior numerus paginam, secundus columnam designat: si unicū tantum occurrat numerus, ad præcedentem referri indicio est. Asteriscus tonum X indicat: ubi deest, tonum IX adveniendum esse, signum esto lectori.

EX VETERI TESTAMENTO.

EX GENESI.

- Cap. II, vers. 22. Henoch ambulabat cum Deo, pag. *439,
col. 2.
ibid. 23. Servus servorum erit fratribus suis, 677, 1.
iii. 11. Soror tuus non est timor Dei in loco isto, 66, 1.
xi. 40. Dominus diriget viam tuam, *78, 1.
xxv. 22. Perrexit ut consulens Dominum, *566, 2.
xxii. 5. Vasa iniunctaque bellaria, *388, 2.
— 21. Sedit in forti arcu eius, etc., inde pastor egressus est hispi Israhel, *529, 2.
— 26. Beneficiis patris tui confortata sunt beneficioribus patrum eius, *490, 4.
L. 24. Asportate ossa mea vobiscum de loco isto, *529, 2.

EX EXODO.

- Cap. XII, vers. 11. Calceamenta habebitis in pedibus, 149, 1.
xii. 2. Sanctifica mibi omni primogenitum, *172, 1.
xi. 7. Non assumes nomen Domini tui in vanum, 283, 1.
— 1. Nec enim habebit insomnis Dominus eum, ibid.
— 12. Honora patrem tuum et matrem tuam, 324, 2.
xxiiii. 20. Faciem meam videre non poteris, 486, 2.

EX LEVITICO.

- Cap. XIII, vers. 53. Si leprosus mutaverit colorum suum, *132, 1.

EX DEUTERONOMIO.

- Cap. XXX, vers. 16. Provocaverunt eum in dili alienis, *88, 1.
— 17. Quasi primogeniti tauri pulchritudo ejus, 182, 2.

EX LIBRO JUDICUM.

- Cap. IV, vers. 14. De comedente exivit cibus, et de fortis egressa est dolorem, 65, 2.
— 18. Si non traxisti in vitula mea, 231, 1.

EX LIBRO I REGUM.

- Cap. II, vers. 9. Pedes sanctorum suorum servabat, 95, 2.

EX LIBRO II REGUM.

- Cap. II, vers. 14. Surgant pauci, et indant coram nobis, 364, 2; *484, 2.
vii. 15. Misericordiam meam non auferam ab eo, sicut abstatu a Saul, quem amovi a facie mea, *498, 1.
XII, 24. Conquans pedes meos cervis, *236, 1.

EX LIBRO III REGUM.

- Cap. I, vers. 1. Regina Saba, audita fama Salomonis, in nomine Domini, venit tentare eum, *493, 2; 579, 1.
EX LIBRO IV REGUM.

- Cap. II, vers. 9. Obscuru et fiat in me duplex spiritus tuus, *514, 1.

EX LIBRO I PARALIPONEN.

- Cap. IV, vers. 22. Sela qui stare fecit solem, virilque Mens-dacii, et Securus, et incendens, *470, 1.
XXV, 1. Asaph et Hemani qui propheteant in citharis, *516, 2.

EX LIBRO I ESDRÆ.

- Cap. V, vers. 7. Dario regi pax omnis, 681, 2.
vii. 6. Esdras scriba velox in lege Domini, 298, 2.

EX LIBRO TOBIE.

- Cap. II, vers. 18. Quam Deus daturus est his, qui fidem suam nunquam mutant ab eo, *257, 2.

EX LIBRO JOB.

- Cap. I, vers. 12. Ecce universa quæ habet, in manu sua sunt, 448, 2.
ii. 6. Ecce in manu tua es, 448, 2.
iv. 14. Tigris perlit, eo quod non habaret prædam, 298, 1.
ix. 9. Qui facit Arcturum, et Orion, et Hyadas, *179, 1.
xv. 1. Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletus multis miseriis, 318, 2.
ix. 5. Laus impiorum brevis sit, et gaudium hypocritæ ad instar puncti, 221, 2.
xii. 5. Superponit digmum ori vestro, 184, 1.
xiii. 16. Qui sublati sunt ante tempus suum, et levius subversi, fundamentum eorum, *356, 1.

xxviii. 8. Cum ponerer nubem vestimentum ejus, et caligine illius quasi pannis infante obvolverem⁹. **621.**
— 28. Insemitidinem lipidis aquæ durantur, ***403.**

EX PSALMIS.

Psalm. 2. 2. Domini interrogat justum et iustum,
“Sic. I.
— 3. Omnes declinaverunt, simul imitantes facti sunt,
551. I.
— 17. 2. Iugis me examinasti, ***533.**
— 18. 2. Cum electo electus eris, et cum perverso perverteres,
“40. 1.
— 20. 2. In sole posuit tabernaculum suum, **389.**
— 22. 2. Nobiscum tuum pinguis fiat, ***218.**
— 24. 2. Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedine, posuit in capite ejus coramum de lapide prelato,
“401. I.
— 25. 2. Vox Domini intercedens flammam ignis: vox
Domini præparans cervos, ***405.**
— 26. 2. In manibus tuis sortes meæ, ***169.**
— 27. 2. Omnis operis ejus in fide, ***537.**
— 28. 2. In Domino laudabitis anima mea, **58.**
— 8. Amplexu ad eum, et illuminabis, ***568.**
— 10. 2. Quoniammodum multiplicasti misericordiam tuam,
“402. I.
— 29. 2. Memorabiles posuisti dies meos, ***385.**
— 32. 2. Bonus qui intelligit super eugenum et pauperem,
551. I.
— 33. 2. Signum in unum dives et pauper, **500.**
— 31. 2. Sicut insipient et stultus peribant, **“Sic. I.
— 3. Deinde impunitam meam, ut iustificeris in sermoni-
bus tuis, et vicens cum judicaris, **591.**
— 18. Consumum crea in me, Deus, **53.**
— 24. Spuria principali conferma me, ***182.**
— 19. 2. In Deo laudabo sermone meo, **58.**
— 20. 2. Amicti sum peccatores a vulva, erraverunt ab
aure, **73.**
— 21. 2. Verumtamen vani filii hominum, mendaces in
statura, **482.**
— 22. 2. In silicidio ejus letabitur germinans, **76.**
— 23. 2. Tu sis confusione et reverentiam mean,
“37. I.
— 25. 2. Quoniam non cognovi literaturam, introibo in
genitum Domini, ***2.**
— 26. 2. Reges Tharsis et insulae munera offerunt, ***491.**
— 27. 2. Nisi invenerunt omnes viri divitiarum in mani-
bus suis, ***564.**
— 28. 2. Non custodierunt testamentum Dei, **469.**
— 29. 2. Deus sicut in synagoga deorum, in medio autem
dei sibi, **274.**
— 30. 2. Misericordia et veritas precedunt faciem tuam,
“584. I.
— 31. 2. Opus manuum nostrarum dirige, ***78.**
— 2. 2. Qui habitat in aedificio Altissimi, in protectione
Dei cuius communabatur, **199.**
— 3. Non timebis ab incuria et demonio meridiani,
“200. I.
— 26. 2. Quaraciatu anni offendens fui generationi illi,
“567. I.
— 27. 2. Dominus regnavit a ligno, ***440.**
— 28. 2. Luxem in nomine sancto ejus, ***87.**
— 29. 2. Tenui principium in die virtutis tuae, **235.**
— 30. 2. Omnis homo mendax, ***261.**
— 31. 2. Testimonia tua intellexi, **611.**
— 32. 2. Scit sagitta in manu potentis, Ma illi exaspera-
mus, **675.**
— 3. Cum laqueo inimici suis in portis, ***90.**
— 33. 2. Sagra dororum meum fabricaverunt peccatores,
“551. I.**

EX PROVERBIIS.

Cap. II, vers. 18. Et ad inferos seminit ipsius, **287.**
III. 7. Tame Deum, et recede a malo, **679.**
— 7 et 8. Tame Deum, et recede a malo: sanctis quippe
erit umbilico tuo, et irrigatio ossium tuorum, **“18.**
IV. 18. Justorum semina quasi lux splendidus procedit, et
procedit usque ad perfectiam diem, ***158.**
— 23. Omni custodia serva cor tuum, **681.**
V. 22. Dominus possedit me in initio viarum marum,
56. 1; 194. 1; 812. 1; 629. 1.
VI. 12. Aurem audiendum, et oculum videntem, Dominus
fecit utrumque, **39.**
VII. 2. Dives et pauper obviaverunt sibi: utriusque opera-
tor est Dominus, **68.**
— 29. Vidisti virum velocem in opere suo? ***181.**
VIII. 20. Noli esse in convivis potatorum, nec in comedien-
tibus eorum qui carnes ad vesendum conferunt, **551.**
— 21. Vacantes potibus, et dantes symbola consumantur,
et vestitur pannus dormitalis, **533.**
IX. 11. Mala auroa in lectis argenteis, qui loquuntur
verbis in tempore suo, ***151.**
X. 2. Quoniam pulchras fructu habet clavus tibiae,
sic indecens in ore stolitum parabolam, **555.**
— 20. Cum defecaret ligus, extinguinetur ignis, et sa-
tureone subtrahit,urgia conquiescat, **261.**
XI. 14. Qui benedic proximo sua voce grandi, de nocte
conseruens, maledicenti simili erit, ***560.**
XII. 4. Agit filius Vomitus, ***130.**

EX ECCLESIASTE.

Cap. I, vers. 2. Vanitas vanitatum, et omnia vanitas,
“193. 2.
— 12. Cognovi quod non esset melius nisi lateri facere et
bene in vita sua, **407.**
— 11. Mitte panem tuum super transiente aquas, quia
pot tempora multa invenies eum, **67. 2; 71.**
— 13. Finem loquendi pariter omnes audiamus, etc.,
hoc est enim omnis homo, ***570.**

EX LIBRO CANTICORUM.

Cap. IV, vers. 3. Sicut vitæ coccinea, labia tua, **61. 2**

EX LIBRO SAPIENTIE.

Cap. I, vers. 7. Hoc quod continent omnia, scientiam ha-
bet vocis. Propter hoc qui loquuntur iniqui, non poter-
lare, nec proteri illum corripient judicium, ***370.**
— 13. Deus mortem non fecit, **316.**
— 14. Saabiles fecit nationes orbis terrarum, **471.**
— 9. Fumas flatus est in marius nostris, et sermo sem-
tilis ad commovendum cor nostrum, **497.**
— 15. In paucis verxi, in multis bene disponetur,
458. I.
— 17. 2. Raptus est ne malitia mutaret intellectum ejus,
aut ne fictio deciperet animam illius, ***442.**

VI. 25. Vapor est virtus Dei, et emanatio quedam est clari-
tatis omnipotentis Dei sincera, **49.**
VII. 3. Contubernio habens Dei, **49.**
— 21. Quoniam alter non posset esse continuus,
213. 2.
IX. 24. Misericordia omnium, quia omnia potes, **410.**
X. 25. Ut natura omnibus esset, quoniam oportet pra-
venire solem ad beneficitionem tuam, et ad orium pri-
cis te adorare, ***158.**
EX ISAIAS.

Cap. XI, vers. 23. Annuntiate que vestura sunt in ful-
rum, et sciens quia dil ecclias vos, ***238.**
XII. 5. Ego Dominus faciens pacem, et creans malum, **55.**

EX JEREMIA.

Cap. I, vers. 10. Constitui te hodie super gentes, ut eval-
uis et desiras, **56. 2; *199.**
I. 2. A signo æli nolle mettere, que timent gentes,
quia leges populorum vanas sunt, ***378.**

EX NOVO TESTAMENTO.

EX S. MATTHÆO.

Cap. V, vers. 45. Qui solem summum oriri facit super bonos
et malos, **“29.**
VI. 34. Sufficit dici malitia sua, **404. 4; *96.**
VI. 41. Qui recipit Prophetam in nomine Propheta, mor-
talem Propheticæ accipiet, **369.**
IX. 7. Moyses mandavit dare libellum repudiis, **455.**
— 21. Si vis perfectus esse, vade, vende omnia que habes,
et da pauperibus, **“96.**
XII. 2. Ite in castellum, quod contra vos est, **601.**

EX S. MARCO.

Cap. XVI, vers. 7. Dicite discipulis ejus, et Petro, **187. 2;**
332. 1.

EX S. LUCA.

Cap. XVI, vers. 9. Facite vobis amicos de mammone ini-
quitatis, **173. 1; *205.**

EX S. JOANNE.

Cap. I, vers. 4. Principium erat Verbum, et Verbum
erat apud Deum, et Deus erat Verbum, **50.**
— IV. 6. Jesus panem tuum super transientes agnos, quia
pot tempora multa invenies eum, **67. 2; 71.**
— XII. 13. Finem loquendi pariter omnes audiamus, etc.,
hoc est enim omnis homo, ***570.**

EX EPISTOLA AD ROMANOS.

Cap. VIII, vers. 26. Spiritus postulat pro nobis genitilium
ineinarrabilibus, **638.**
XII. 19. Non vos metipso defendentes, charissimi, **701.**
XV. 19. Ita ut ab Ieronimis per circuitum usq; ad Illy-
ricum repleverim Evangelium Christi, ***493.**

EX EPISTOLA I AD CORINTHIOS.

Cap. VII, vers. 34. Ut sit sancta corpore et spiritu, ***12. 2.**
X. 16. Caixa benedictionis, cui benedicimus, nome com-
municatio sanguinis Christi est, **293.**
— 22. An amulcamur Dominum, ***88.**
XI. 10. Ideo debet mulier habere potestatem supra caput
suum, ***160.**
XV. 84. Ad reverentiam vobis loquer, ***337.**

EX EPISTOLA II AD CORINTHIOS.

Cap. IX, vers. 8. Potens est Deus omnem gratiam abun-
dare facere in vobis, **858.**

EX EPISTOLA AD GALATAS.

Cap. V, vers. 3. Testificor rursus omni homini circum-
denti se, ***53.**

EX EPISTOLA AD EPHESIOS.

Cap. n, vers. 10. Greati in operibus bonis, que prepa-
ravit Deus, **138.**

EX EPISTOLA I AD TIMOTHEUM.

Cap. v, vers. 17. Qui bene presunt presbyteri, dupli-
citate digni habentur, **524.**
VI. 10. Radix omnium malorum est cupiditas, **518.**

EX EPISTOLA II AD TIMOTHEUM.

Cap. I, vers. 18. Possedit agrum de mercede iniquitatis,
530. 1.
VII. 33. In humilitate iudiciorum ejus sublatum est, ***338.**
XI. 15. Vas electionis est mille iste, ***588.**

INDEX LOCORUM SACRÆ SCRIPTURÆ.

EX EPISTOLA AD TITUM.

i, vers. 12. Dixit quidam ex illis proprius ipsorum ophela, etc.: Testimonium hoc verum est, *261, 2.

EX EPISTOLA AD HEBRAEOS.

Cap. xi, vers. 1. Fides est substantia rerum sperandarum, argumentum non apparentium, 680, 2.
ibid., 16. Talibus enim hæc promeretur Deus, 669, 1.

EX EPISTOLA S. JACOBI.

P. v, vers. 2. Mirro coram in testimonium vobis

erit, et manducabit carnes vestras sicut ignis, *73, 2.

EX EPISTOLA I S. PETRI.

Cap. iii, vers. 21. Bonæ conscientiæ interrogatio, *313, 1.
v, 12. Contestans hanc esse veram Dei gratiam, 103, 1.

EX EPISTOLA S. JOANNIS.

Cap. iii, vers. 9. Omnis qui natus est ex Deo, peccare non potest, *29, 1.

EX APOCALYPSI.

Cap. xii, vers. 10. Hic est panem cœli, et fides sanctorum, *557, 2.

INDEX

RERUM ET VERBORUM

QUE IN HOC COMMENTARIO CONTINENTUR.

Prior numerus paginam, secundus columnam designat: si unicus occurrat numerus, ad precedentem referri indicio est.

A.

Aaron quomodo populum benedixit, *238, 2. in quo fuerit Mosi par, *456, 1. fuit typus Christi pontificis, *ibid.* 2; *460, 2. sacerdotum illius familiæ perenne promisi Deus, *450, 2; *461, 1. quia gloria sit ab eo donatus, *ibid.*; *457, 1. solus ejus posteris pontificis fuit a Deo adductus, *460, 1, 2. eius sacrificia ignis coletus missus absumpsi, *460, 2. est per Moysem consecratus pontifex, *461, 1. offerebat per se et suos Deo sacrificium carnem, et thymiana suave olen, *ibid.* 2. in dubiis legem Dei interpretabatur, *462, 1. ei invidentes sacerdotum a Deo castigati, *ibid.* ab eo ejus gloria accumulata, *463, 1. eius solus virga floruit et fronduit: omnes Levite ejus ministerio addicti fuere: accepta ei Deo victimæ, primicias, oblationes, *ibid.* ei abunde ei ad satiem de annona Deus providit, *ibid.* 2. ingens ejus prouentus, *ibid.* 2.

Abba idem est quod pater, *488, 2. Abbokyrus in calumniis patiente et constante erat, *4, 2. Abiutio in qua permanet tristitia, quænam sit, *281, 2. Abigail leni sue sermone Davidem iratum mitigavit, 191, 2. et Nabal vitam conservavit, *242, 1. Abire post aurum quid sit, *115, 2; *116, 1. Abram pre aliis semiti Deus sibi elegit, *2, 1. Abram in quo cum Noe vixerit, *445, 2. ex Abram dictus est Abraham, *446, 1. fuit pater multitudinis gentium, *ibid.* non inventus illi similitus in gloria, *ibid.* quis fides, *ibid.*; *447, 2. eius cum Deo familiaritas, *446, 1. legem tum naturalem, tum positivam exacte servavit, *ibid.* 2. eius obedientia, *447, 2; *448, 2. ter cum eo Deus fodus init, *447, 1. quare ei prescripti fuit circumcisio, *ibid.* 1. eius animus *ibid.* 2. fuit martyris vivus et mortuus, *ibid.* omnia ei promissa Deus servavit, quin et Messianus ex eo nasciturum promisit, *ibid.* in eo erant omnes gentes benedicendi, *ibid.* est pater fiduciarum et sanctorum, *ibid.* fuit doctor sapientiae, *566, 1.

Alios condere pecuniam turpe et damnosum est, *72, 1, 3.

Absentia est amoris impuri remedium, *382, 1.

Asterni soli aperti sunt ad studia, *80, 3.

Abstinentia avertit morbos, *510, 1. nimis cibi abstinentia corpori et animæ nocet, *128, 3.

Abyssini reges unde se vocent filios Salomonis, *493, 2.

Academiarum quis fuerit auctor, *556, 1, 2. quare instigate, *302, 2.

Acathii (S.) martyris in tormentis constantia, *558, 2.

Acceptit (qui plus), majorem reddere rationem Deo debet, 123, 1. a manu Domini quidquid immitti, benigne accipiendum, 97, 1.

Accipiter severe educat pullos, *95, 2.

Accusatio sui est certa ad Deum via, 494, 2. falsa plerumque recidit in falso accusante, *43, 1. accusatio vita quoniam apud inferos non sit, *349, 2.

Acie filia, 147, 2. dama, 377, 1, 2 et seqq. remedia, 357, 1, 2. acedia velut somnus est, *50, 1.

Äxzel et Äxzel, quid sint, et unde derivantur, 147, 2. amaror vocatur metaphorice acetum, 148, 1.

Ach Hebrei, Gracii et Latinis est interjectio dolentis et lamentantis, 210, 1.

Abraham cum sua Jezebel Elias morte multarvit, *507, 2. Acharis homi est infictus, insulsus, ingratus, 554, 1. talis fil fabula vanæ, quonodo, *ibid.* 2.

Acidus idem est quod molastus, iracundus, indignans, 147, 2.

Acte (in) tria sunt providenda, sol, ventus, pulvis, *470, 1. Aconitum cur vocetur pardalanches, *60, 1.

Acroama est narratio quæ a vulgo libenter auditor, *150, 2. item narratio monialis, item cantus, *ibid.* 2.

Actione quando assumenda est, quando contemplatio, *287, 2. sancti assidui in vita actione Denim laudent, *423, 4.

Actione præstatio speculationi et pari experientiam, *287, 2.

Actions nostra omnes a Deo prævidentia asequam fiant, *111, 2. ipse Christi meritis unitæ, Deo sumi offendit, ita fient et gratiæ magisque meritorie, *220, 2. sun a Deo inchoantes, *529, 1. actiones inutiles cæxentur, ut et justitia debito assumenda, *287, 2.

Activa vita nocet contemplationi, *288, 1, 2.

Actus omnis sapientie in nobis et angelis est eliciens, tamen et habuit Deus ab aeterno, 55, 2. actus noster semper sit compositus et decorus, 543, 2. actus intenses virtutum supernaturalium secum afferunt augmentum charitatis et gratiae, 54, 2. actus vita spiritualis super innovandi, 423, 2. actus multi exigui parunt habuum, 534, 2. Deus novit actus humanos antequam sint, 610, 1. actus peccati excitat ad sui iterationem, *28, 1. actus sunt consilio, non eventu metendi, *160, 2. actus virtutum includuntur, i. fuga vitiæ contrari, *314, 2. sunt boni vel mali ab intentione quam iis voluntas praefigit, *327, 2; *328, 1. utrigue oruntur ex corde physique et effective, *260, 2. sunt omnes charitatis et amoris actus informandi et vivificandi, *488, 2.